Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opstina Vuditrn — Municipality of Vushttri

Kuvendi i Komunés
01 Nr. PB 135/25 20/10/2025
Né& bazé té nenit 44.1 té Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 6 t€ Udhézimit
Adminis®ativ (MAPL) nr. 02/2015 pér Mbajtjen e Mbledhjeve té Kuvendit t& Komunés, nenit
31 té Statutit t&€ Komunés, dhe nenit 12 paragrafi 1 dhe 2 t&€ Rregullores pér Punén e Kuvendit,
duke marré pér bazé shkresén e MFPT-sé me nr.06/400 té pranuar mé datén 14.10.2025 pér
mosdorézimin e buxhetit t&€ komunés si dhe sipas kérkesés s€ Kryetarit t€ komunés, Kryesuesja
e kuvendit t€ komunés:

Ju fton:
Té merrni pjesé né mbledhjen e jashtézakonshme t& Kuvendit t€ Komunés s€ Vushttrisé, ¢ cila

do t& mbahet mé daté 24 tetor 2025 (e premte) me fillim né ora 15:00.
Mbledhja do té mbahet né sallén e Kuvendit té Komunés né Vushtrri.

Pér kété mbledhje propozohet ky:

REND DITE

1. Shqyrtimi i Projekt-buxhetit pér vitin 2026 dhe parashikimet pér vitet 2026-2028.

... Médlihate Bash(o_llj-Latifi

7
" Y DAY SRy
Y AL ey, /

Deder. ) v Lk

Kryesuese e Kuvendit t¢ Komunés




511 8 NGSOVES - Jhpuu (A KOSTVO §
JUSHTRRIEE-OPSTINA VUTITRNS

S843F2S 5 ;

L | |

§ ] medin /s . — =
| __J ii”“ n.r_z--—-—-ﬂ-o OO?:__E—?_: ——__i {
: VIS ITRIT - VUCITRN I |

REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

02Nr. PB.AKS /25
Datg, 7¢2- 1¢7./2025

PER/ZA/TO: znj. Melihate Basholli Latifi-—
Kryesuese e Kuvendit t& Komunés

cc /A S—

PERMES/PREKO/THROUGH [5< [y

NGA/OD/FROM: Ferit Idrizi \ . \’@t -
Kryetari i Komunés ,,w

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Kérkes¢ pér thirrje t&€ m T\Fcit,l‘i es sé _]ashtézakonshme t8
Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit t&
Komunés

N& pajtim me nenin 44.1 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenin 6 paragrafi 1 t&
Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 02/2015 pér Mbajtjen e Mbledhjeve t&€ Kuvendit t&
Komunés dhe nenin 31 paragrafi 1 t& Statutit t& Komunés, kérkoj qé& t& thirret mbledhje e
jashtézakonshme e Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit t& komunés si vijon:
1. Mbledhja e Komitetit pér Politiké dhe Financa t& mbahet me datén 24 Tetor 2025, (e
premte), me fillim né ora 10;00 né& sallén e kuvendit.
2. Mbledhja e Kuvendit t&¢ Komunés t& mbahet me datén 24 Tetor 2025, ( ¢ premte), me
fillim né& ora 15;00 né sallén e kuvendit.

Pér kéto mbledhje propozoj kété:

Rend Dite

Shqyrtimi i Draft Buxhetit t& Komunés pér vitin 2026 me planifikimet pér vitet 2027-2028

Bashkéngjitur me kérkesé keni materialin pér rendin e dités.

Me respekt!
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“Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria—Viada-Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve / Ministarstvo za Finansije, Rada i Transfere / Ministry of Finance,
Labour and Transfers

REFERENCE:

DATE/DATUM/DATE 02 TETOR 2025

PEER/ZA/TO: Z. Ferid Idrizi, Kryetar i Komunés sé Vushtrrisé A_\%\gmﬁﬁjﬁ,;{gfﬁ%s

cc: Znj. Melihate Basholli Latifi, Kryesuese ¢ Kuvendit K ﬁ%ﬁ?ﬂ Vushtt’i"f%*‘%
' Z. Isuf Jashari, Drejtoresh pér Buxhet dhe Financa, V/i$

4seh

 PERMES/PREKO/THROUGH: | Z. Hekuran Murati, Ministér i Financave, Punés dhe ¥ W)
NGA/OD/FROM: Salvador Elmazi, Drejtor i Buxhetit, MFPF f é‘ THAL &
ﬁ 6- 5028 né

Shkresé nj oftuese pér mosdorézimin e buxhetit p&r vit E@
MFPT, sipas kalendarit buxhetor t& pércaktuar né LMFI ? ammuw\rg.y

8&

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

[ nderuar Kryetar,

Departamenti i Buxhetit né Ministriné e Financave, Punés dhe Tranfereve konfirmon se nuk ka pranuar
parashtrimin e buxhetit t& propozuar pér vitet 2026-2028 nga komuna e Vushtrrisé sipas kalendarit buxhetor t&
pércaktuar me LMFPP dhe instruksionet e dhéna me Qarkoret Buxhetore 2026/01, dhe 02, pér komunat pér
periudhén 2026-2028.

Stondi

Kjo shkresé njoftuese konfirmon njékoh&sisht masat e ndérmarra nga Ministri i Financave, Punés dhe Tranfereve,
né pérputhje me nenin 61.3 dhe 62 t&8 LMFPP-sé, si rezultat i mos dorézimit t& buxhetit t& propozuar dhe
kérkesgs pér ndarje t8 mjeteve buxhetore né MFPT deri mé 30 shtator 2025.

Zhvillimi i procesit buxhetor komunal pér vitin 2026-2028 si¢ edhe pérshkruhet né Qarkoren Buxhetore 2026/01,
dhe 02 pér komunat, ka pérfshiré edhe instruksionet gjithépérfshirése dhe késhillat e dhéna gjaté forumeve me
autoritetet komunale. Buxheti i propozuar, pas aprovimit nga Kuvendi Komunal, duhet t& dorézohet ng&
departamentin e Buxhetit né¢ MFPT.

Po ashtu Ju njoftoj se, Ministria e Financave, Punés dhe Tranfereve né pajtim me procedurat dhe kalendarin
buxhetor t& pércaktuar n& LMFPP si dhe né pérputhje me parimet, kriteret dhe strukturén e kufijve buxhetor t&
dhéng me Qarkoret Buxhetore 2026/01, dhe 02 pér komunat, &sht& e obliguar t& procedoj né Qeveri draft
projektligjiin pér Buxhetin ¢ Pérgjithshém t& Republikés s& Kosovés pér vitet 2026-2028 pér shqyrtim dhe
aprovim.

Prandaj, n& kontekst t& pérmbushjes s& kalendarit buxhetor nga Ju kérkojmé mirékuptimin pér dorézimin me
kohé t& buxhetit t& aprovuar pér vitin 2026-2028 né MFPT pérkatésisht né Departamentin e Buxhetit. Duhet
pérmendur g]lthashtu qé nése komuna nuk e dorézon buxhetin e propozuar dhe kérkesén pér ndarje t& mjeteve
buxhetore q& jang né pajtim me kérkesat e procesit buxhetor 2026-2028, do t& zbatohen dispozitat e nenit 62 t&

LMFPP-sé.

Ju lutemi mos hezitoni té kontaktoni Analistin tuaj 1¢ buxhetit nése keni nevojé pér informata shtesé.

Me respekt,

Salvador Elmazi,
Drejtor i Buxhetit, MFPT



REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA VUSIHTRRI

Daté 20.10.2025

Pér: Kuvendin ¢ Komunés

Propozues: z.Ferit Idrizi. Kryetari i Komunés s¢ Vushtrrisé Lé ( Léészdd\?-[
~ . . . - » . =~ v 7 /

Hartues: z.Isuf Jashari, Drejtor 1 Drejtorisé pér Buxhet dhe Finance ,,gﬁ/,, o

#

Propozim - Vendim: Pér aprovimin ¢ Buxhetit t&¢ Komunés s¢ Vushtrrisé

Né bazé (¢ nenit 12, paragrali 1, pika “d” né lidhje me nenin 24, paragrali 2. nenit 0. paragrali 2.
pika “b” t& Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Veléqeverisjen Lokale. nenit 19.2. paragrali 1. nénparagrafi
1.4 né lidhje me nenin 18 paragrafi 1.2 (& Statutit t&¢ Komunds s¢ Vushtris¢. siodhe né bazd (&
propozimit 1& Kryetarit (¢ Komunés. Kuvendi i Komungés s¢ Vushtrrist né mbledhjen ¢ rrepullté

mbajtur mé tetor 2025. merr kété:

VENDIM

PiER APROVIMIN E BUXHETIT TE KOMUNES S VUSITTRRISE PER VITIN 2026 S

DHE PROJEKSIONET PEER VITIN 2026-2028

1. Me kété vendim aprovohet buxheti i Komunés sé Vushtrrisé. dhe lista ¢ projekteve Kapitale péi
vitet 2026-2028, konform Qarkoreve Buxhetore 01/2026 dhe 02/2026 ¢ Iéshuara nga MIEFP I'-ja.

2.Shuma e pérgjithshme e buxhetit t& Komunés s¢ Vushtrrisé pér vitin 2026 Sshté 30,291.935.00

€ prej té cilave pér:

2.1 Paga dhe MEAIGe. . oot [5.461.5106.00 C
2.2 Mallra dhe sh&rbime.............. S s e e s i . 0.053.280.00 (
2.3 Shpenzime komunale. ............ commmansismmmssevossmss s s memasssss s o 670.000.00 (
2.4 SUDVENCIONE.....iiiiiiiiieiiic e cervrernnemnennnenees e 220 00.000.00
2.5 Shpenzime kapitale................ soswssnsaamsssmassssssaisasassaan.. 0.007.1 39.00 (
GJItRSE] ittt b 30,291,935.00 €

3.T€ hyrat vetanake t& planifikuara........ccocoivrioiioiinieeninsensee e 3.827.047.00



4. Mijetet financiare té¢ cekura né¢ pikén 2 dhe 3 (& kétij vendimi jané né pajtim mc Qarkorct
Buxhetore 01/2026 dhe 02/2026 t& MFPT-sé, si dhe né bazé (& kulijve buxhcetoré.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& obligohet: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa. Kryetari i
komunés dhe drejtorité tjera kompetente komunale.

6. Tabela 4.1- plani i ndarjeve buxhetore 1& shpenzimeve totale t¢ komunés pér vitin 2026-2028:
tabela 4.2 — investimet kapitale né Komunén ¢ Vushtrrisé pér vitin 2026-2028; tabela 4.3 - (¢ hyrat
vetanake t& komunés pér vitet 2026-2028, jané pjesé e kétij vendimi, t& bashkéngjitura né shtojcé.
7. Ky vendim hyn né fuqi pas aprovimit dhe nénshkrimit nga kryesuesja ¢ kuvendit dhe i njéjti i
dorézohet Ministrisé¢ sé Financave, Punés dhe Transfereve pér zbatim.

Meclihate Basholli-Latifi

Kryesuese ¢ Kuvendit



Arsyetim

Duke u bazuar né qarkoret buxhetore si dhe standardet dhe instruksionet ¢ Ministris¢ s¢ Financave.
Punés dhe Transferve . Drejtoria pér Buxhet dhe Financa. ka péreatitur draft-buxhetin ¢ Komunés

sé Vushtrrisé pér vitet 2026-2028. duke i pérlillur hapat dhe legjislacionin né fugi ¢ i referohen
financave publike.

Drejtoria ka realizuar dégjimet buxhetore konform kushteve. duke adresuar nevojat dhe kérkesat
e qytetaréve.

Nga 1& cekura mé larté i propozojmé Kuvendit t¢ Komunés sé Vushtrris¢ & ta aprovoj propozim-
vendimin si né dispozitiv.



Komuna: Vushtrri

THV -2026 | THV -2027 | T - 2028

1,511,957.00

1{Buxhet dhe Financa 1,374,647.00 1,525,156.00
1.1 Taksat ¢ firmave 20.000.00 20.000.00 20.000.00
[.2.] Tatimi né proné 1.070.296.001  1.147.892.00) 1159371 00
1.3 Tatimi né& toka 284.351.00 344.065.00 34578300
2{Ispektimet 18,000.00 19,000.00 19,300.00
2. [{Pranime teknike 12.000.00 12.500.00 12.300.00

Gjobat ¢ inspekeionit

6.000.00

6.500.00

7000 00

3lAdministrata 40,000.00 40.000.00 40,000.00
3.1 Shérbimet administrative 10.000 ()()l 10.000) ()()I LU0 (i

4)Urbanizmi 885,000.00 896,550.00 935.923.00
do Lejet pér ndértim dhe konstruktime 750.000.00 THLAE0.00 ST A 0
4.21Leje mjedisore 100.000.00 11000000 LR ISR ST
4.3 Legalizim 10.000.00 12.000.00 [ =000 00
4.4{Shifvytézimi i pronés publike 25.000.00 30.000.00 33000 00

Gjeodezi dhe kadastér

153,000.00

158.000.00

160,000.00

JHipoteka, RDDP, dalje né terren

100.000.00

100.000.00

100.000.00

AQiraja ¢ pronave publike

53.000.00

38.000.00

60.000.00

6]1ckonomi dhe bujqgési 50,000.00 50,000.00 55.000.00

6. 1INdérrimi i tokés bujgésore né ndértimore 5().()()().(M 30.000 .00 S3.000.00
7|Kulturé, rini, sport 1,500.00 1,500.00 1,500.00

7.1 Palestra sportive S00.00 S00.00 (e
7.2.IBibliotekat S00.00 S00.00 SN

7.3, IShtépia ¢ kulturés 300.00 30000 SO0 N
8|Shérbimet publike LLO68,000.00  1.167,500.00  1.113,127.00

8. 1INdalja ¢ veturave né rrugé 2.000.00 3.000.00 1000 00

8.2  Taksat rrugore 180.000.00 18.2.000.00 183,000 00

8.3| Taksa pér mbeturina 886.000 00 982.300.00 U2, 12700

I Totali i Administratés komunale 3,590,147.00  3.844,507.00  3,850,206.00

ARSIMI

[{Cerdhet 120.000.00 125.000.00 130.000.00

2|Mésimi jolormal SHMP "Bahri | laxha" 19.000.00 19 30000 nntad

3IMésimi jolormal STIMT "Luthi Musiyi"” 30.000.00 31.000.00 L0000

1l Totali - Arsimi 169,000.00 175,500.00 182,000.00

TiE ARDHURAT NGA SHENDETIESIA

I1Shéndetésia primare 65.000.00 65.000.00 (6. L0 00
2|Shérbimet sociale 3.500.00 360000 3061 0h

11 TOTALI SHENDETESI 68.500.00 68.600.00 69,600 00
Kodi 21 TOTALI 1 TE ARDHURAVE VETANAKE TLE KOMUNES ( [+ 3.827,647.00f  4.088.607.00] 4.101.806.00

rit Idrizi, Kryetar [ Komunés

=X >

[suf Jashari




Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale té komunés pér vitin 2026-2028

1,634 15,461,516 6,053,280 670,000 2.500,000 5,607,139 30,291,935
Kod.i
Kod. programit Pérshkrimi Stafi 2026 | Pagat dhe méditjet Z».m_zq” dhe Shpenzimet Subvencionet dhe m_.._uo.._Nm:_Q Total
/nenprogr shérbimet komunale transferet kapitale
amit
dryshimi - - - - - =
644 TOTAL SHPENZIMY 1,638.00 15,461,516.00 6,053,280.00 670,000.00 2,500,000.00 5,607,139.00 30,291,935.00
Grantet Qeveritare 15,413.516.00 4.317,262.00 603,125.00 2,020,000.00 4,110,385.00 26,464,288.00
vral vetanake 48.000.00 1.736,018.00 | 66,875.00 480,000.00 1.496.754.00 3,827,647.00
16024 Zyra ¢ Kryetarit 25 219,758.00 156,000.00 - 70,000.00 - 445,758.00
Grantet Qeveritare 219,758.00 100,000.00 60.000.00 379.758.00
Té hyrut vetanake 56.000.00 10.000.00 66.000.00
1.3 163 Administrata dhe personcli 31 282.269.00 384,000.00 - - - 666,269.00
M Grantet Qeveritare 282.269,00 201.000.00 - - - 483.269.00
| Byrat vetanuke - 183.000.00 - 183.000.00
[3l 16324 \dministrata 28 269.399.00 380,000.00 - - 649.399.00
_ Grantet Qeveritare 269.399.00 200.000.00 _ 469.399,00
h 180.000.00 | 000.00 |
1.3.6 16524 (tshtjet gjinore 3 12.870.00 4,000.00 - - - 16.870.00 _
_ Cirantet Qeverilare 12.870.00 1.000,00 13.870.00
Te hvrat volznake 3.000.00 3.000 00
16647 Inspektimet 15 157.609.00 34,440.00 - - - 192.049.00
| Gramel Qeveritare 157.609.00 14.440.00 - 172.049.00
| 2 20,000 00 - 20.000 00
16820 Prokurimi 7 42.943.00 10,000.00 - - - 52.943.00
_ Gramtet Qeveritare 42.943.60 6.000.00 - 48.943.00
| ke 4.000.00 - =+.000 00
16924 Zyra e Kuvendit Komunal 26 279.665.00 10.000.00 - - - 2R9.665.00
_ Crantet Qeveritare 279.665.00 4.000.00 - 283.663.00 |
| 6.000.00 | - {0
17524 27 245,419.00 25.000.00 - - _ - 270.419.00
_ 2454190 13.000.00 ” 260.419.00
T Dt e | 1t 00 PO
1.7 180 Hw:m_._:_:i publike. mbrojtja 50 645.515.00 2,793,528.00 370.373.00 130.000.00 _ 1.080,000.00 3.019.418.00
_ _ Grantel Qcveritare 025 515 00 1.798.319.00 K 110.000.00 | 903.000.00 3.764.431.00
B AN TA] 993,049 .00 17700000 123498400
T 18184 Infrastroktura Publike _ 15 161.689.00 2.543.528.00 130.000.00 | |

1.080.000.00

$.285.592.00

141 689

1.668.519.00

P10.0(

9(33.000 00)

30530608 60




_ T¢ hyrat vetanake 20.000.00 875.009.00 42.975.00 20.000.00 177.000.00 1.134,984.00
1.7.6 18428| Zjarrfiksat dhe inspektimet 31 428,020.00 50,000.00 - - - 478,020.00
Grantet Qeveritare 428.020.00 30.000.00 458.,020.00
T¢ hyrat vetanake 20.000.00 20.000.00
1.7.7 18468 | Menaxhimi I Katastrofave Nat 4 55.806.00 200,000.00 - - - 255.806.00
Grantet Qeveritare 35.806.00 100.000.00 155.806.00
Té hyrat vetanake 100.000.00 100.000.00
47024 Bujgésia 8 81,572.00 10,000.00 - 1.100,000.00 923,796.00 2,115.368.00
Grantet Qeveritare 81,572.00 5.000.00 900,000.00 430.796.00 1,417.368.00
hyrat vetanake 5.000.060 200.000.00 493.000.00 698.000.00
19620|Zyra komunale pér komunitete 9 99,006.00 7,000.00 35,000.00 - - 141,006.00
Grantct Qeveritare 99.006.00 3.500.00 30.000.00 - 132.506.00
T¢ hyvrat vetanake 3.500.00 5.000.00 - 8.300.00
65120 Shérbimet kadastrale 14 173.095.00 8,400.00 - - - 181,495.00
Grantet Qeveritare 173.095.00 3,400.00 176.495.00
vrat velanzke 5.000,00 5.060 .00 |
66425| Planifikimi urban dhe inspeksi 10 113,100.00 321,816.00 - - 2,991,119.00 3,426.035.00 |
Grantet Qeveritare 113.100.00 221.816.00 2.311.405.00 2.646.321.00 |
| 1¢ harat vetanake 100.000.00 679.714.00 779.714.00 |
1.15 730 Shéndetésia dhe mirégenia 244 2,564,729.00 696,008.00 77,725.00 300,000.00 99.,428.00 u.quq.moo.eﬂ
Crantet Qeveritare 2.364.729.00 643.499.00 76,725.00 300.000.00 99 428.00 3,684.381.00 _
I'¢ hyral vetanake < 52.309.00 | s - 32.509.00 |
Lo 13a1 73033 Adnrinistrata 5 55.836.00 3.509.00 | - 200,060.00 - 259.345.00 |
Grantet Qeveritare 35.836.00 1.000.00 200,000.00 256.836.00
Te hnvrat vet 2.509,00 2.509 04
1.15.2 74450 SH.K.P.SH 215 2.277.000.00 572.874.00 57.730.00 100,000.00 §4.428.00 J.092.052.00
— Grantel Qevertare 2.277.000.00 | 342 87400 37.750.00 100.000.00 84.428.00 3.062.032.00
_ \ _ 30.000.00 -
Lis4 | 75616 Shérbmet Sociale 13 125.352.00 44.625.00 9.975.00 | = - 179.952.00
| | Granwt Qeveritare 125.352.00 24.625 00 8.975 158.952
. [ civratver 20.000.00 R 21.000.60 |
LIs4 | 75617 Shérbmet Rezidenciale 11 106.541.00 75,000.00 10.,000.00 - 15.000.00 206.341.00 |
| _ Cirantet Qeveritare 106.541.00 75.000.00 10.000 00 15.000.60 206341 .00
| [¢ harat vet
85024 Shérbimet kulturore 28 276.041.00 _ 56,700.00 _ - 350.000.00 332,040.00 _ 1O14.781.00 |
| Cramet Qeverstare 276.041,00 | 36.700.00 | 300.000.00 243,000 .0( 837 741 00
| i 20 3 00 87 4 37
920 Arsimi dhe shkenea 1,144 10.280.795.00 | 1,546,388.00 1836.900.00 d 550,000.00 180.756.00 12.744.839.00 ¢
Grantet Qeveritare 10.252.795.00 | 1.264.388.00 169§ 0 | 330.000.00 120.756.00 12,136,939
f'e harat velanake 28.000.00 | 282.000.00 17.900 200.000.00 60.000 387.900 00 ;
i 92120] Admimistrata 12 T I5.00 . 10 ! 186.9(K 330.000.00

1.738.015.00




Grantet Qeveritare 101.115.00 700.000.00 169,000.00 350.000.00 1,320,115.00

Té hvrat vetanake _ 200.000.00 17.900.00 200.000.00 417.900.00

1182 92670 | Arsimi Parashkollor dhe qerdh 71 473,112.00 110,000.00 - - - _ 583,112.00

Grantet Qeveritare 473.112.00 40.000.00 | 513.112.00

Té hyrat vetanake | 70.000.00 | 70.000.00

1183 93690 Arsimi Fillor 861 7,400,782.00 336,388.00 - - 180,756.00 | 7,917,926.00

Grantet Qeveritare 7.400.782.00 336.388.00 120,756.00 | 7.857.926.00

Té hvrat vetanake 60.000.00 | 60.000.00

1184 94890 Arsimi i mesém 200 2,305,786.00 200,000.00 = - - | 2,505,786.00

_ Grantet Qeveritare 2.277.786.00 188.000.00 _ | 2.465.786.00
._ Té hyral vetanake | 28,000 000 12.000.00 | | 40.000.00

@m;.. oft Idrizi. K




Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Kodi i R oot 2026
Np. | Projektit i projekuit Granti THV TOTALI ALY s TOTALI
- 2026-2028
4,110,385.00 1,496,754.00 5,607,139.00 6,564.479.00 7.488.148.00
Shérbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca 903,000.00 177,000.00 1,080,000.00 1,520,000.00 1,672,511.00 4,272,511.00
Infrastruktura publike 903,000.00 177,000.00 1,080,000.00 1,520,000.00 1,672,511.00 4,272,511.00
[Ndé&rtimi i kanalizimit n¢ Stanoc t& Epérm -Stanoc (& | 25.000.00 .
2153220 Poshtém | 20.000.00 5.000.00 T 70.000.00 100.000.00 195,000.00
3053231 Ndértimi i kanalizimi n¢ Akrashticg -Balincé 20.000.00 | 5.000.00 25,000.00 40.000.00 | 50.000.00 115,000.00
4] INdértimi i kanalizim Druar 13.000.00 | 2.000.00 15,000.00 15.000.00 | 30.000.00 60,000.00
5153603 INdértimi i kanalizimi né Koll& $.000.00 | 2.000.00 10.000.00 10.000.00 | 50.600.00 70,000.00
6 |Kanalizimi Banjské | 12.000.00 | 3.000.00 15,000.00 40.000.00 | 60.000.00 115,000.00
7133226 INdértimi i kanalizimit n¢ Mihalig _ 12.000.00 | 3.000.00 15,000.00 35.000.00 | 60.000.00 110,000.00
8 Nd&rtimi 1 kanalizimi Shallc 12.000.00 | 3.000.00 15.000.00 10.000.00 | 40.000.00 65,000.00
9153259 |Nd&rtimi i kanlizimit ngé Panitiné-Oshlan 12.000.00 | 3.000.00 15,000.00 25.000.00 50.000.00 90,000.00
10153193 Ndértimi i kanalizimit n& Gojbulé 12.000.00 | 3.000.00 15,000.00 15.000.00 | 50.000.00 80,000.00
11153182 [Ndértimi i kanalizimit né Pestons 12.000.00 | 3.000.00 | 15.000.00 30.000.00 50.000.00 95,000.00
Ndértimi 1 kanalizimeve né Vushiri. Smadrexhé. _ _ 145.000.00
12/51819 Maxhunaj, Stanoc 120.000.00 | 25.000.00 T 230.000.00 ; 200.000.00 575,000.00
13 URA'l 20.000.00 | 10.000.00 ! 30,000.00 30,000.00
14 | Vazhdimi i vigut Novolan Vieu | shetitores m 30.000.00 | 10.000.00 40.000.00 40,000.00
! mar 700.000.00
1534946 rezervuareve 18 it 1 f Vushtrrisé 600.000.00 100.000.00 | 1.000.000.00 932.511.00 2,632,511.00
| Bujqésia, pylltaria dhe zhvillimi rural 430,796.00 493,000.00 923,796.00 530,000.00 | 625,000.00 2,078,796.00
Bujgésia 430,796.00 493,000.00 923,796.00 530,000.00 ; 625,000.00 2,078,796.00
1152290 |Rresullimi dhe pastrimi 1 | i 130.000.00 25.000.00 155.000.00 | 155,000.00
249561 300.796.00 468.000.,00 768,796.00 | 330.000.00 ¢ 6235.000.00 1,923,796.00
] Planifikimi urban dhe mjedisi | 2,311,405.00 | 679,714.00 |  2.991,119.00 3,343,982.00 | 3.995.686.00 10,330,787.00
2,311,405.00 | 679,714.00 2.991,119.00 3.343,982.00 3.995.686.00 10,330,787.00
| 133207 17433400 3000000 204.334.00 | 204,334.00
— 2153062 12.600.00 | o o 12,600.00
3,33276 $9.471.00 89,471.00
453283 200.000.00 | 400.000.00 1.793.686.60 2,395,686.00

Rikonstruimi 1 bulevardit

me nerkun e gyt

850.000.00

323.982.00

1,173,982.00




6[33274  |Rregullimi | rr. "Isak Halili" me infrastrukiurg pércjell& 100.000.00 | 100.000.00 200,000.00 350.000.00 __ 250.000.00 800,000.00
7 Ndértimi i rrugés Staracgak 1¢ varrezat 180.000.00 | 94.714.00 274,714.00 100.000.00 | 113.000.00 487,714.00
8 Ndértimi i rrugésVesekoce - Sllakoc segmenti 3 110.000.00 40.000.00 150.000.00 _ 150,000.00
Rehabilitimii i rrgéve né Verrnicé-Shalle. Akrashticé. - [
B 70.000.00 20.000.00 9 i 50.000.00 106.634.00
9/54750 | Bukosh. Dolak. 00000 _ i 246,634.00
10154775 Rehabilitimi i rreéve né Bivolak. Zhilivodé. Stroc 70.000.00 20.000.00 90.000.00 50.000.00 _” 140,000.00
Ndértimi i rrugéve lokale né Dunnicé. Maxhunaj. .
= : 170.000.00 60.000.00 B 30.000.00 | 70.366.00
11/54798  |Stanoc . Lummadh. Vilanc. Ropicé. Pestov 70.000.00 | 230,000.00 ? _ : 330,366.00
12/54799 Ndé&rtimi i rrugéve lokale né Gracg. Prelluzhé 160.000.00 | 60.000.00 220,000.00 200.000.00 | 300.000.00 720,000.00
Ndértimi i rrugéve lokale né Studime ¢ Ulét. Ceceli. - _
| S 130.000.00 40.000.00 ] 150.000.00 |
13{54801 Samadrexhé. Staragak et 100080 SIFUN0 320,000.00
Ndértimi i rrugéve lokale né Stroc. Bequk. Gllavotin. B
. 0.000.00 20.000.00 i 150.000.00
14154820 |Bivolak. Zhilivodé N v £00:000:00 SHEONK 250,000.00
15(54834  INd&rtimi i rrugéve lokale né Begig. Duboc 53.000.00 | 13.000.00 | 70,000.00 150.000.00 220,000.00
Rindertimi dhe zgjerimi I rrugeve me infrastrukter i _
percjCllse(Rr."Bahrt Kugi™. Smrekovnicd. Doberlluké.
_ Maxhbunaj. Sllating. Pasomé. Shtitarice. Dolak&. 13.000.00 5.000.00 20,000.00 _ 1.100.000.00 | 1.160.000.00
_ Verrnicé. Gllovatin, Zhilivodg. Nadakoc. Pestové. 7
16/ Bukosh. Bruznik dhe Mihaliq. | 2,280,000.00
_ |Rinder dhe zgjerimi | rr.Lidhja ¢ Lezhes dhe . |
. = . : 5.000.( 5.000. 2 ! 2
:_ [ —— . 13.000.00 5.000.00 20,000.00 2901.000.00 200.000.00 510.000.00
| Shéndetésia dhe mirégenia sociale 99,428.00 | - 99,428.00 80,000.00 — - 179,428.00
| Shérbimet e shéndetésisé primare 84,428.00 ! = 84,428.00 80,000.00 | - 164,428.00
1 Ddepo pér objekie shéndetésore 84.428.00 84,428.00 | 80.000.00 164.428.00
Shérbimet rezidenciale " 15,000.00 ! - 15,000.00 ' - - | 15,000.00
L [Blerja ¢ vetards 15.000.0¢ 15,000.00 | _ 15,000.00
Kultura, rinia dhe sportet _ 245,000.00 | 87.,040.00 332.040.00 | 232.,000.00 _ 250,000.00 814,040.00
Shérbimet kulturore 245.,000.00 87,040.00 332,040.00 232.000.00 | 250,000.00 814,040.00
re konservimi i ohjektit "Arkiv e _ - .
152825 i 35.000.00 ISQ0R0D 11,000.00
| shave sportive Maxd _
i 200,000.00
3154735 582,000.00
_
91.040.00
354727 [

YLD

191,040.00

Arsimi dhe shkenca

120,756.00

60,060.00

180,756.00 |

§58.497.00

944,951.00

1,984,204.00




Arsimi fillor | 120,756.00 60,000.00 180,756.00 $58.497.00 | 944,951.00 1,984.,204.00

1/53024 | Ndértimi i shkollés fillore "Mustafa Venhari” “ 80.756.00 20.000.00 100,756.00 100,756.00

2 Ndértimi i shkollés fillore "Naim Frasheri"” | 10.000.00 10.000.00 | 20.000.00 347.698.00 200.000.00 567,698.00
-y .. - B 20,000.00 | -

3 Ndértimi i shkollgés fillore e SHFMU "Emin Duraku 10.000.00 10.000.00 | 100.000.00 | 244.951.00 364,951.00

4 Ndértimi i shkollés fillore SHFMU"Pestove" 10.000.00 | 10.000.00 | 20,000.00 ! 310.799.00 | 400.000.00 730,799.00

5 |Ndértimi i shkoll&s fillore SHEMU "Bukosh” 10.000.00 | 10.000.00 | 20,000.00 100.000.00 | 100.000.00 220,000.00
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